
Приказ Министерства просвещения РФ от 20 февраля 2020 г. № 59 
“Об утверждении Порядка проведения социально-психологического 
тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях 
и профессиональных образовательных организациях” 

28 мая 2020 

В соответствии с пунктом 3 статьи 53.4 Федерального закона от 8 января 1998 г. N 3-

ФЗ "О наркотических средствах и психотропных веществах" (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 1998, N 2, ст. 219; 2019, N 30, ст. 4134) и 

пунктом 1 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 

2018 г. N 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 32, 
ст. 5343), приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения социально-психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты вступления в силу приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации и Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации о признании утратившими силу приказов Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 16 июня 2014 г. N 658 "Об 

утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования лиц, 
обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего 
образования" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 

августа 2014 г., регистрационный N 33576) и от 14 февраля 2018 г. N 104 "О внесении 
изменений в Порядок проведения социально-психологического тестирования лиц, 

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего 

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 16 июня 2014 г. N 658" (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 25 апреля 2018 г., регистрационный N 50902). 

Министр  С.С. Кравцов 

Зарегистрировано в Минюсте РФ 26 мая 2020 г. 

Регистрационный № 58468 

 

https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/74078855/#1000

